
 

Městská část Praha 20 
Úřad městské části Praha 20 
Odbor živnostenský a občanskosprávních agend  
Jívanská 647, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 711 
  

 

 

 Bank. spojení: Komerční banka a.s. č. ú.: 107-6787610247/0100 Web: www.pocernice.cz  
 IČO:  00240192 DIČ: CZ00240192 Email: urad@pocernice.cz 
 Datová schránka: seibq29 Telefon: 271 071 611 Fax: 281 920 093 

  

 Č. j.: MCP20 011510/2022/OZOSA/Hejk
 SZ MCP20 010835/2022/4 
 

V souvislosti s přípravou konání voleb do zastupitelstva Městské části Praha 20, které se 

uskuteční ve dnech 23. a 24. září 2022, úřad Městské části Praha 20, jakožto registrační úřad 

tímto podle ustanovení § 21 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do 

zastupitelstev obcí“), zveřejňuje potřebný počet podpisů na peticích podporujících 

kandidaturu volebních stran typu nezávislý kandidát a sdružení nezávislých kandidátů: 

 

Počet obyvatel Městské části Praha 20 k 1. 1. 2022:    16 140 

Minimální počet podpisů na petici podporující nezávislého kandidáta:  600 

Minimální počet podpisů na petici podporující sdružení nezávislých kandidátů: 1 130 

 

Potřebný počet podpisů je procentuálně stanoven v příloze k zákonu o volbách do zastupitelstev 

obcí ve vazbě na počet obyvatel městské části podle stavu k 1. lednu roku, v němž se konají 

volby. Počet obyvatel byl určen podle doporučení Ministerstva vnitra ze dne 6. května 2022 jako 

součet zveřejněného počtu občanů ČR s trvalým pobytem na území Městské části Praha 20 

a počtu cizinců s pobytem na území Městské části Praha 20 k 1. 1. 2022. Příloha k volebnímu 

zákonu stanoví minimální počet podpisů na petici podporující nezávislého kandidáta pro obce či 

městské části ve velikostní kategorii 10tis. až 50tis. obyvatel na 2% z celkového počtu obyvatel, 

nejméně však 600; pro sdružení nezávislých kandidátů stanoví minimální počet podpisů na 7% 

z celkového počtu obyvatel. Zjištěné hodnoty se zaokrouhlují na celé číslo směrem nahoru. 

Povinné náležitosti petice upravuje § 21 odst. 4 zákona o volbách do zastupitelstev obcí. 

 
 

V Praze dne 11. května 2022 

 

 

 

Ing. Milan Hejkrlík 

vedoucí odboru živnostenského 

a občanskosprávních agend 

 
 

 https://www.mvcr.cz/volby/clanek/pocet-obyvatel-stanoveni-potrebneho-poctu-podpisu-na-peticich-volby-2022.aspx 

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/pocet-obyvatel-stanoveni-potrebneho-poctu-podpisu-na-peticich-volby-2022.aspx

		2022-05-11T10:53:08+0200
	Ing. Milan Hejkrlík




